
TERESINA - PISegunda-feira, 20 de junho de 2005 - Nº 114

4

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2005-CPL

Objeto: Aquisição de materiais para recuperação dos conjuntos submersos do Elo de São
Raimundo Nonato. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no
setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar,
Bloco “C”, o Edital de Pregão Presencial N.º 006/2005-CPL, com abertura dos envelopes, no
dia 04 de julho de 2005, às 9:00 horas, no Ed. sede da AGESPISA. O Edital em seu inteiro teor
será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas, valor do Edital R$ 50,00 (Cinquenta reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 216-6300, Ramal 122.

 Silvânia da Silva Carvalho
 Presidente da C P L da AGESPISA

Francisco de Assis C. Gonçalves
Presidente da Agespisa

Teresina, 15 de junho de 2005
P. P.  15223

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2005

A Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação comunica a interessados que às 9:00 (nove) horas do dia 05 de julho de

2005, receberá propostas para a REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO “LUCÍDIO

PORTELA”, EM TERESINA – PI, COMPREENDENDO: REFORMA DOS BANHEIROS

MASCULINOS E PINTURA, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DO ELEVADOR PARA

DEFICIENTE E RAMPA DE ACESSO DO PAVIMENTO SUPERIOR. O tipo de licitação

é o de menor preço, regime de empreitada por preços unitários. as despesas decorrentes

deste procedimento licitatório correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí

através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, Classificação

Orçamentária: 16101.26.782.21, Projeto: 1221, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-00. O

edital, projetos e especificações encontram-se à disposição dos interessados, na Sala

da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro

Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86) 216-8400/8401/

8402-Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 216-8403. e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de

segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas.Publique-se.

Teresina (PI), 16 de junho de 2005.

Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P. P.  15225

ESTADO DO PIAUÍ
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE  LICITAÇÃO

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº1020A /2005

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO – RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Inviabilidade de Competição  – Procedimento

Especial

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 caput  - Lei 8.666/93.

CONTRATO N° 004/2005 – CPL/AL

CONTRATANTE: Assembléia Legislativa do Estado

CONTRATADA: FUNDAÇÃO DOM AVELAR BRANDÃO VILELA.

VALOR R$ 1.600,00 ao mês

OBJETO:  Divulgação Programa Informa da Assembléia  Legislativa.

Maiores Informações:  Comissão de Licitação da Assembléia Legislativa do Estado  do

Piauí – End. Av. Mal. Castelo Branco –Bairro Cabral -  Palácio Petrônio Portela  Teresina,

PI, ou tel 221-6760

P. P.  15220

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2005

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO – Unidade da Central de
Licitações do Estado – CEL/ SEAD torna público que realizará procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial, Adjudicação por item, para registro de preços de
bens comuns, da seguinte forma:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA MERENDA ESCOLAR
DATA/HORA: 09:00horas do dia 12 de Julho de 2005
LOCAL: Laboratório I de pregão Presencial, Localizado na Av. Pedro Freitas S/N
Centro Administrativo, 2º andar, Bairro São Pedro, Teresina – Pi.
Maiores informações: (0xx) – 86 -211 -0600 ou www cel.pi.gov.br
Teresina (PI), 08 de janeiro de 2004.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2005

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO – Unidade da Central de
Licitações do Estado – CEL/ SEAD torna público que realizará procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial, Adjudicação por item, para registro de preços de
bens comuns, da seguinte forma:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
DATA/HORA: 09:00horas do dia 07 de Julho de 2005
LOCAL: Laboratório I de pregão Presencial, Localizado na Av. Pedro Freitas S/N
Centro Administrativo, 2º andar, Bairro São Pedro, Teresina – Pi.
Maiores informações: (0xx) – 86 -211 -0600 ou www cel.pi.gov.br
Teresina (PI), 08 de janeiro de 2004.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro

P. P.  15227


